
 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 1 - 10  
 

STRANA 1  
 

  
 
 

STRANA 2  
 



  
 

Stará náves s prašnou silnicí z r.1945. 
Domy: č.p.76 maj. Krejči Emilie - zbouráno 

č.p.48 maj. Balatka Ant. - zbouráno 
č.p.137 maj. Švehla Ant. 

č.p.77 maj. Daněk Jan - zbouráno 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 3  
 

  



 
Dolní část obce zv. "Lažánky". 

Doškový dům č.p.103 maj. Gottvaldova Terezie - zboř. 
Ulice příhon před úpravou. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

STRANA 4  
 



  
 

Zmizelí svědkové starých časů. 
Domy č.p.65 maj. Matušková Fr. - zboř. 
č.p.173 maj. Trávníček Karel - zboř. 
č.p.169 maj. Sochor Petr - zboř. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 



STRANA 5  
 

  
 

Prostranství u pomníku padlých před úpravou. 
Bývalá prodejna potravin "Zádruha". 

Dům č.p.168 maj. Old. Gottvald. 
Dům č.p.143 maj. Zdeněk Šimša. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 6  
 

  



 
V roce 1945 měla většina domů doškové střechy s jednou či dvěma místnostmi a hliněnou podlahou. 

Domy č.p.169 maj. Petr Sochor - č.p.91 maj. Marie Tomášková - č.p.76 maj. Helena Krejčí. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 7  
 



  
 

Stará náves. 
Dům č.p.5 maj. Šamalíková Anna - č.p.47 Pytelová Marie - č.p.79 maj. Zukal Arnošt. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 8  
 

  
 

V části zvané ve "Dvoře". 



Dům č.p.89 maj. Gottvald Frant. - č.p.163 maj. Mikulášek Jiří. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 9  
 



  
 

Sokolovna s pohostinstvím před úpravou. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 10  



 

  
 

První kroky společného hospodaření po založení JZD na opuštěném hospodářství Arnošta Zukala. 
Dům č.p.143 zboř. při výstavbě prodejny potravin. 

Ulice zvaná u "Transformátoru" před úpravou. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  



 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 11 - 20  
 

STRANA 11  
 

  
 

Stará škola - nynější budova MNV - před úpravou. 
Ulice zvaná "Pod radnicí" před úpravou. 

Ulice "Na zahradě" před úpravou. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 12  
 



  
 

MNV - obsazení 1960 - 1964 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 13  
 



  
 

Dva větrné mlýny - symboly naší obce. 
Lopatový dřevěný - zbořen v r. 1950. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 14  
 

  



 
Budujeme kanalisaci v celé obci. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

STRANA 15  
 



  
 

Každým rokem tisíce hodin obětavé práce téměř bez mechanizačních prostředků. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 16  
 

  



 
Stará a nová požární zbrojnice. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

STRANA 17  
 



  
 

MNV - obsazení. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 18  
 



  
 

Vodní nádrž. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 19  
 



  
 

Za pomoci pracovníků n.p. Rostex Vyškov. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 20  
 



  
 

Kontrolní den s pracovníky Hydroprojektu melioračních staveb a zástupci n.p. Rostex řed. Kostihou 
a ing. Bébarem. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  



 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 21 - 30  
 

STRANA 21  
 

  
 

Stavba požeráku a počáteční vršení hráze. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 22  
 



  
 

Vršení hráze provádí n.p. meliorační stavby Brněnské Ivanovice pod vedením Ing. A. Brycholentiho. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 



STRANA 23  
 

  
 

Dokončovací práce a zkušební napuštění nádrže. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 24  
 

  
 

Budova "Sokolovny" před adaptací. 



(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

STRANA 25  
 



  
 

Oprava "Sokolovny" a okolí před dokončením. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 26  
 



  
 

Demolice domu č.89 v rámci úpravy okolí. 
Dokončená přestavba "Sokolovny". 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 27  
 



  
 

MNV - obsazení 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 28  
 



  
 

Úprava okolí školy. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 29  
 



  
 

Likvidace starého oplocení. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 30  
 



  
 

Po úpravě oplocení a vybudování chodníku. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  



 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 31 - 40  
 

STRANA 31  
 

  
 

Úprava u školy a trafostanice. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 32  
 



  
 

Demolice domu č.p.168 zničeného cigánskou rodinou M.Daňo. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 33  
 



  
 

Demolice sociálního zařízení a kolny občanky M. Gottvaldové na návsi. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 34  
 



  
 

Úprava návsi po demolicích domu č.p.168. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 35  
 



  
 

Přemístění pomníku padlých na nově upravené prostranství. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  



 
 

STRANA 36  
 

  
 

bez popisu 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 37  
 



  
 

bez popisu 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 38  
 



  
 

Příprava stavby prodejny potravin. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 39  
 



  
 

Položení základ. kamene při novostavbě prodejny potravin. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 40  
 

  



 
Stavba prodejny potravin. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  



 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 41 - 50  
 

STRANA 41  
 

  
 

Stavba prodejny potravin. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 42  
 



  
 

Stavba prodejny potravin. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 43  
 



  
 

bez popisu 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 44  
 

  
 

Před výstavbou prodejny potravin a po výstavbě. 



Dokončení prodejny potravin. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 45  
 



  
 

Zrušení rybníčku a vybudování kryté požární nádrže. 
Konečná úprava. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 46  
 

  



 
Budování komunikací 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

STRANA 47  
 



  
 

Ulice "Příhon" před úpravou a po úpravě 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 48  
 



  
 

bez popisu 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 49  
 



  
 

Úprava komunikací v různých částech obce. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 50  
 



  
 

bez popisu 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  



   F O T O K R O N I K A  
STRÁNKY 1-10 STRÁNKY 11-20 STRÁNKY 21-30 STRÁNKY 31-40 STRÁNKY 41-50 STRÁNKY 51-60 STRÁNKY 61-67 



 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 51 - 60  
 

STRANA 51  
 

  
 

Demolice bývalé hospody u "Adlerů" při opravě stát. silnice Vyškov-Blansko. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 52  
 



  
 

Úprava kanalisačních vpustí. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 53  
 



  
 

Úprava okolí hřbitova 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 54  
 



  
 

Před budováním autobusové zastávky. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  



 
 

STRANA 55  
 

  
 

Demolice domů 
čp.76 Krejčí Emilie 
čp.48 Balatka Ant. 
čp.47 Pytelová Marie 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 56  
 

  



 
Budování autobus. nástupiště. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  
 
 

STRANA 57  
 



  
 

Náves po úpravě. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 58  
 



  
 

MNV obsazení. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  
 
 

STRANA 59  
 



  
 

Zahájení a výstavba nové pošty. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 60  
 



  
 

Slavnostní otevření nové pošty. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  



 
VÝBĚR FOTOGRAFIÍ Z FOTOKRONIKY Č.2  

1945 - 1980  
 

STRANA 61 - 67  
 

STRANA 61  
 

  
 

Výstavba mateřské školy. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 62  
 

  
 

Otevření nové mat. školy 1.září 1980. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 



 

  
 
 

STRANA 63  
 



  
 

Od cepů po kombajny. 
Mlácení obilí cepy u Švarců č.p.16. 
Kladení povřísel při vázání obilí. 

Mlácení kravským potahem v žentouru. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 



  
 
 

STRANA 64  
 



  
 

Obrázky z minulosti: Švarc Fr. z č.p.7 při svozu klád. 
Švarc Karel z č.p.16 při orbě kravským potahem. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 

  



 
 

STRANA 65  
 

  
 

V r.1948 po založení JZD. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 

 

  



 
 

STRANA 66  
 

  
 

První předseda JZD Adler Ed. - agr. Švarc Vlad. 
Sekáči. 
Výmlat. 

(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 
 



  
 
 

STRANA 67  
 

  
 

Po sloučení s JZD Krásensko-Kojál. 
(text nemusí odpovídat všem fotografiím, některé zde nejsou uveřejněny) 



 

  
 
 

(C) OBEC RUPRECHTOV 2005, (C)GRENAR 2005, všechna práva vyhrazena, 
neautorizované šíření, kopírování, veřejné provozování a jiné nakládání s tímto materiálem 

zakázáno bez písemného souhlasu vlastníků autorských práv  


